
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 385 DEL 22-04-2015

DETERMINAZIONE

N. 117 DEL 22-04-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto di opuscoli e manifesti relativi alla
manifestazione "Un'estate tutta da leggere", mediante il Mercato Elettronico della P.A.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di approvazione del
bilancio di previsione anno 2014 e e pluriennale per il triennio 2014/2016;
- la deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 7 aprile 2014 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2015 non è stato approvato
entro il 31 dicembre 2014 e che, nelle more dell’approvazione, è attualmente in vigore
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del D.lgs. 267/2000, per cui gli enti locali
possono effettuare, per ciascun programma, impegni solo sulla spesa corrente, in misura non
superiore ai due dodicesimi degli stanziamenti previsti nel secondo esercizio dell’ultimo
bilancio di prevenzione approvato (bilancio pluriennale 2014-2016 annualità 2015) ridotte
delle somme già impegnate;

VISTA la richiesta del Responsabile dell’Ufficio Cultura, Biblioteca e Promozione Turistica
del 17.04.2015, conservata agli atti dell’Ufficio Economato, della realizzazione di 6.200
opuscoli e 180 manifesti per la manifestazione “Un’estate tutta da leggere”;

RITENUTO poter proseguire con una procedura d’acquisto mediante il mercato elettronico
degli articoli 584/D14 di 180 manifesti e 585/D14 di 6̇200 opuscoli;

PREMESSO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24 comma 6 della
Legge 448 del 28 dicembre 2001, dell’art. 24 comma 3 della Legge 289 del 27 dicembre 2002



modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in Legge n. 212 del 1° agosto 2003,
non è attiva la convenzione per l’affidamento della fornitura sopraindicata;

CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra nelle categorie merceologiche elencate dal
regolamento comunale per la disciplina dei contratti, in conformità al D.P.R. n. 207/2010 e
che il valore contrattuale non supera la soglia stabilita per gli affidamenti diretti dallo stesso
regolamento;

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 comma 11) del D.Lgs. 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
quarantamila euro di spesa, così come modificato dal D.L. 13.5.2011 n. 70, cosiddetto
“Decreto Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106;

VISTA la ricerca effettuata sul Mercato Elettronico in data 21.04.2015 e conservata agli atti
dell’Ufficio Economato e Provveditorato;

RITENUTO che i prodotti codice articolo 584/D14 di 180 manifesti e 585/D14 di 6̇200
opuscoli rispondano alle caratteristiche richieste;

CONSIDERATA come migliore offerta la proposta economica del fornitore LITOGRAFIA
IP SRLS, dato che un singolo manifesto 70x100 con stampa a 4 colori è prezzato 1,06€,
escluso IVA, e che un singolo opuscolo 16x16 (16 pagine, 4 colori f/r su carta patinata opaca
200gr/mq, copertina 4 colori su carta patinata opaca 250gr/mq – rilegatura punti metallici) è
prezzato 0,27€, escluso IVA;

DATO ATTO che in data 21.04.2015 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z261434EB5, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATA la determinazione RG 854 del 30 luglio 2014 con la quale è stata ratificata
l’assunzione del dott. Stefano Gennai a Dirigente del Settore Finanziario fino a scadenza del
mandato del Sindaco;

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente Settore Finanziario n. 16 del 20 gennaio
2015 ad oggetto “Articolazione interna nel Settore Risorse Finanziarie ed Organizzazione;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 117 DEL 22-04-2015 - Reg. Gen. N. 385 DEL
22-04-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche
amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti;

DATO ATTO:
del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del 6 luglio 2012
di conversione al DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spending Review 1”;
del rispetto di quanto previsto dall’art. 1) del DL 95 del 6 luglio 2012, convertito in legge
135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;
del rispetto di quanto previsto dal DL 24.4.2014 n. 66 convertito in Legge 23.6.2014 n.
89;

DETERMINA

di affidare, per i motivi indicati in premessa, all’Impresa LITOGRAFIA IP di Firenze, la1.
fornitura di 180 manifesti e 6̇200 opuscoli entro un limite di spesa pari ad Euro 1.864,80
escluso iva;

Ragione Sociale: LITOGRAFIA IP SRLS
P.IVA: 06399090486
Indirizzo: VIA TORCICODA 46 - 50142 - FIRENZE (FI)
Tel: 055578661, Fax: 055580972, Email: commerciale@litografiaip.com

di impegnare la spesa di Euro 2̇275,06 compresa iva come segue:2.
1.108,40 sul cap. di PEG 20361 (codifica piano finanziario 1.03.02.02.001) con-
scadenza dell’obbligazione al 31 dicembre 2015;
1̇166,66 sul cap. di PEG 42360 (codifica piano finanziario 1..03.02.99.999) con-
scadenza dell’obbligazione al 31 dicembre 2015;

3.di dare atto che la spesa non soggiace al rispetto dell’art.163 comma 1 del Tuel in quanto
trattasi di spese non suscettibili di frazionamento poiché sono da pagarsi in un’unica
soluzione;

4.di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore Rossella Metti;

5.di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.lgs n. 33 del
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
della Pubblica Amministrazione.

6.di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate in ordine
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, in attuazione della Legge 190/2014,
cosiddetta  Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment  (art. 1 comma 629
lettera b)  che introduce  l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633  -- (Operazioni
effettuate nei confronti di enti pubblici);

Sesto Fiorentino, 22-04-2015

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 117 DEL 22-04-2015 - Reg. Gen. N. 385 DEL
22-04-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 117 DEL 22-04-2015 - Reg. Gen. N. 385 DEL
22-04-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto di opuscoli e manifesti relativi alla
manifestazione "Un'estate tutta da leggere", mediante il Mercato Elettronico della P.A.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 2327

Impegno di spesa per l'acquisto di opuscoli e manifesti
relativi alla manifestazione "Un estate tutta la leggere",
mediante LITOFRAFIA IP SRLS - Operazione:
Inserimento

PEG: 20361     PIANO FIN: 1.03.02.02.000,
MISS/PROG: 05.02
Spese di rappresentanza organizzazione eventi
pubblicità per iniziative biblioteca (a carattere
istituzionale) - finanziato con contributo regionale

23/04/2015 1.108,40

Impegno
2015 / 2328

Impegno di spesa per l'acquisto di opuscoli e manifesti
relativi alla manifestazione "Un estate tutta la leggere",
mediante Litofrafia Ip Srls - Operazione: Inserimento

PEG: 42360     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 14.02
Altri servizi diversi

23/04/2015 1.166,66

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 2.275,06
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-04-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 117 DEL 22-04-2015 - Reg. Gen. N. 385 DEL
22-04-2015 – Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


